
Contacto

Teléfono 915033383
Fax 915032969
Correo Electrónico sea15contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

c/ Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4150017181500
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-06-2019 a
las 13:59 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 15 Agrupación del Cuartel General del Ejército del Aire
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF S2830149G
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xz37MgwSCXo%3D

Objeto del Contrato: (V) (T.A.) Asistencia Técnica para el mantenimiento y explotación de la base de
datos del SIGEA y para el servicio de apoyo a la gestión de incidencias del SIDAE EA

Valor estimado del contrato 826.446,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 500.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 413.223,15 EUR.

Clasificación CPV
72320000 - Servicios relacionados con bases de datos.

Plazo de Ejecución
365 Día(s)

Observaciones: DEL 31/03/2018 AL 30/03/2019

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

15547442.doc [1] [1]

Adjudicado

http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xz37MgwSCXo%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2f0d38fa-6043-4445-87ed-df5c48dd8c08


Lugar

SALA DE JUNTAS DE LA DIRECCIÓN DE ASUNTOS
ECONOMICOS - PUERTA B43

Apertura sobre oferta económica
El día 22/01/2018 a las 11:00 horas

Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

ALHAMBRA SYSTEMS SA
NIF A41553702

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 803.205,26 EUR. [2]
Importe total ofertado (con impuestos) 971.878,38 EUR. [3]

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4150017181500 [4]
Fecha de Formalización 22/03/2018 [4]

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por obtener la mayor puntuación en aplicación de los criterios de valoración y cumplir los requisitos exigidos en
los Pliegos que rigen este expediente
Fecha del Acuerdo 21/02/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará conforme al plazo establecido en el artículo 156, apartado 3,
del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/01/2018

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/01/2018 a las 11:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

PLAZA DE LA MONCLOA, S/Nº
(28071) MADRID España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

IMPORTE ECONOMICO
: 90Ponderación 

IMPORTE HORAS ADICIONALES
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lWTmvr7A33MQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/12/2017

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lWTmvr7A33MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Acta de Resolución
15547442.doc
Identificador Universal Único DOC2019060513593315547442.doc

Anexo
Referencia Externa
URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2f0d38fa-6043-4445-87ed-df5c48dd8c08
Hash del Documento ACqQwI7d0BNLQN+dPpolr2MwzKk=

[2]Donde se decía ' 411.528,92 EUR. ' ahora se dice ' 803.205,26 EUR. '
[3]Donde se decía ' 497.950 EUR. ' ahora se dice ' 971.878,38 EUR. '
[4]Se añade información en

Información sobre el Contrato
Número de Contrato 4150017181500
Fecha de Formalización 22/03/2018

ID DEF00897028020190605130602 |  2019-570871 | Wed, 05 Jun 2019 13:59:53:437 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154952356240168223268195976597375786139 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=76b66295-be6d-463e-87d8-d01554fb4b23
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2f0d38fa-6043-4445-87ed-df5c48dd8c08
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2f0d38fa-6043-4445-87ed-df5c48dd8c08

